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بگیرد

یونس فرود آمدند؛ حمله ای که هدفش 
محمد سنوار، رهبر حماس در غزه بود. 
مرگ او هنوز تأیید نشده است. تلاش 
برای ترور او گواهی است- اگر هنوز نیازی 
به اثبات باشد- بر اینکه بنیامین نتانیاهو 
هیچ قصدی برای بازگرداندن اسرای زنده 
باقی مانده ندارد. مأموریت نتانیاهو در 
غزه- که همان گرسنگی دادن و بمباران 
۲.۱ میلیون فلسطینی برای بیرون راندن 
آنها از باریکه است- اکنون آنقدر آشکار و 
روشن شده که حتی جامعه بین المللی 

دیگر نمی تواند آن را نادیده بگیرد. 
تام فلچر، معاون دبیرکل سازمان ملل 
در امور بشردوستانه، در شورای امنیت 
گفت: »برای کسانی که کشته شدند و 
برای صداهایی که خاموش شدند: دیگر 

به چه مدرکی نیاز دارید؟ 
آیا اکنون قاطعانه اقدام می کنید تا از 
نسل کشی جلوگیری کرده و احترام 
به حقوق بین الملل بشردوستانه را 

کنید؟« تضمین 
امانوئل مکرون، رئیس جمهوری فرانسه 
سیاست اسرائیل در غزه را »شرم آور« 
نخست وزیر  سانچز،  پدرو  خواند. 
اسپانیا در پارلمان، اسرائیل را »یک 
دولت نسل کُش« نامید و تأکید کرد 
که »مادرید با چنین کشوری تجارت 
نمی کند.« حماس و حزب الله تضعیف 
شده اند، گرچه من تردید دارم ضرباتی 
که خورده اند، مرگبار و قطعی باشد. اما 
حماس همچنان در میدان می جنگد، 
چیزی که تلفات نظامی گزارش نشده 
اسرائیل در غزه آن را تأیید می کند. هیچ 
یک از نگهبانان حماس اسیر خود را برای 
نجات جان خود رها نکرده است. روح 
مقاومت در غزه شکست نخورده است. 
در واقع، شباهت ها با شکست تاریخی 
یعنی   ، ی ستعمار ا ی  وها نیر یگر  د
فرانسوی ها و آمریکایی ها)در جنگ 

ویتنام( فقط بیشتر شده است.
از یک نظر، غزه و جنگ ویتنام قابل 
مقایسه نیستند. نیرویی که اسرائیل 
امروز در غزه به کار می برد، بسیار فراتر 
از آن چیزی است که جان اف کندی، 

لیندون بی. جانسون و ریچارد نیکسون 
استفاده کردند؛ سه رئیس جمهوری 
آمریکا که دوره شان با جنگ ویتنام 
تباه شد. در بازه ای هشت ساله، آمریکا 
بیش از پنج میلیون تنُ بمب بر ویتنام 
فرو ریخت و آنجا را به بمباران شده ترین 
نقطه جهان بدل کرد. اما تا ژانویه 
امسال، اسرائیل دست کم ۱۰۰ هزار تنُ 
بمب بر غزه فرو ریخته است. به بیان 
دیگر، آمریکا حدود ۱۵ تنُ مواد منفجره 
به ازای هر کیلومتر مربع از ویتنام ریخت، 
در حالی که اسرائیل ۲۷۵ تنُ به ازای هر 
کیلومتر مربع در غزه ریخته است. با 
این حال، دیگر جنبه های مقایسه با 
جنگی که هنوز هم آمریکا را زخم خورده 
باقی گذاشته و جنگ فعلی در غزه 
که نتانیاهو می خواهد با تلاش برای 
اشغال دائم آن شدت بخشد، به وضوح 

به چشم می آید.

 دژاووی خردکننده
نسل کنونی ناظران جنگ تنها می توانند 
احساس دژاوویی ویرانگر را تجربه کنند 
وقتی روایت دقیق و مستند جنگ ویتنام 
 Turning Point:را در مینی سریال جدید

The Vietnam War تماشا می کنند.
استیصال آشنای کمپین نظامی آمریکا 
علیه ویت کنگ ها، اکنون در تلاش های 
ارتش اسرائیل برای نابودسازی حماس 

بازتاب یافته و تشدید شده است.
وقتی مشارکت نظامی آمریکا در جنگ 
ویتنام افزایش یافت و واشنگتن دیگر 
نتوانست تظاهر کند که بیش از ۱6 هزار 
نیرو و خلبان فقط »مشاور« ارتش ویتنام 
جنوبی هستند، برای همه در واشنگتن 
و سایگون روشن شد که می خواهند 
ارتش ویت کنگ را از مناطق روستایی 
بیرون رانده و کنترل دولت را بر حدود 
۱۲ هزار روستا بازیابند. شاید هیچ چیز 

به سرعت »برنامه روستاهای استراتژیک« 
)Strategic Hamlet Program( مردم 
روستاهای ویتنام جنوبی را علیه آمریکا و 

دولت سایگون تحریک نکرد.
اینها سکونت گاه های مستحکمی بودند 
که در آن روستاییانی که از زمین های 
اجدادی شان توسط نیروهای آمریکایی 
بیرون رانده شده بودند، به زور اسکان 
داده می شدند.  به روایت گزارش های 
خبری آن زمان، این روستاییان قرار 
بود زندگی جدیدی را آغاز کنند که از 

»کمونیست ها« پاک سازی شده بود.
ب  کتا ه   یسند نو  ، بـِــس س  ما تو
ویت نامریکا: جنگ به خانه می آید، 
این گونه بیان می کند: »تمام مناطقی که 
وجود داشتند به عنوان منطقه  باز برای 
حمله اعلام می شدند.« این سیاست 
به شدت با یکی دیگر از مفروضات برنامه 
»رام سازی« آمریکاگره خورده بود. این 

برنامه از مشکلی برخاسته بود که سربازان 
آمریکایی در تشخیص غیرنظامیان از 
نیروهای رزمی داشتند. راه حل این 
مشکل در آن دیده می شد که هر 
ویتنامی ای که در منطقه  موسوم به »آتش 
آزاد« دیده می شد، دشمن تلقی شود و 
بدون نیاز به مجوز بالادستی به او شلیک 
شود. فرماندهان انتظار داشتند با آمار 
بالای کشته ها به وطن بازگردند. همه  
کسانی که کشته می شدند- از جمله زنان 
و کودکان- به عنوان »کمونیست« شمرده 
می شدند. یکی دیگر از سربازان قدیمی 
جنگ ویتنام می گوید: »به ما گفته 
بودند اگر به ازای هر آمریکایی، ۱۰ ویتنامی را 
بکشیم، پیروز خواهیم شد.«روستاییان در 
اردوگاه هایی که از ویت کنگ »پاک سازی« 
شده بود، از گرسنگی می مردند، چون 
دیگر به شالیزارهای خود دسترسی 
نداشتند. اما هدف اصلی تغذیه  آنها 
نبود؛ هدف، پاک سازی مناطق روستایی 
بود.  نتیجه این شد که روستاییان فرار 
کردند و ویت کنگ به شهرها نزدیک تر 
شد. در مقطعی، تا ۷۰ درصد از داوطلبانی 
که به ویت کنگ پیوستند، زنان بودند. 

 
آشوب هولناک

دو شباهت دیگر میان امروز و سال ۱۹6۸ 
)زمان جنگ ویتنام( وجود دارد: اعتراضات 
و سرکوب شدید در محوطه های دانشگاهی 
آمریکا و همچنین میزان تحقیر غیرانسانی 
دشمن از سوی ارتش آمریکا و اسرائیل 
پیش از ارتکاب جنایت. پس از کشتار 
»مای لای« در سال ۱۹6۸-که در آن حدود 
۵۰۰ غیرنظامی بی دفاع و بی گناه تنها 
طی چند ساعت قتل عام شدند، ژنرال 
ویلیام وستمورلند، فرمانده آمریکایی، 
گفت: »زندگی برای ویتنامی ها بی ارزش 
است.« رهبران اسرائیل از وستمورلند 
هم فراتر می روند. آنها فلسطینی ها را 
»حیوانات انسانی« می نامند. بی تردید، 
تمام این تاریخِ دهه ها پیش، به طرز 
عجیبی با وضعیت کنونی در غزه و کرانه  

باختری اشغالی همخوانی دارد.
 اما تاکتیک گرسنه سازی و پاک سازی، 
حیاتی دوباره یافته است در عملیات 
به  نظامی فعلی اسرائیل، موسوم 
»ارابه های گیدعون«. در آنچه نتانیاهو 
بارها از آن به عنوان »مرحله  نهایی« جنگ 
یاد کرده، این طرح وجود دارد که بیش از 
دو میلیون فلسطینی به »منطقه  عقیم« 

جدیدی در اطراف رفح رانده شوند.
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اسرائیل در حال باختن جنگ غزه است اما خودش نمی داند  

تکرار ویتنام در خاورمیانه
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»نتانیاهو جنگ را برای بقا در قدرت 
ادامه می دهد!« این گزاره ای است 
که به صورت علنی و شفاف از 
سوی خانواده های اسیر اسرائیلی و 
شخصیت های مختلف صهیونیستی 
یا به صورت تلویحی از سوی برخی 
مثل ویتکاف مطرح شده است و 

یک گزاره کاملاً فراگیر است.
توقف جنگ در غزه جدا از آنکه چه 
نتیجه ای داشته باشد، در وهله اول 
بازگشت توجهات و موضوعات به 
چالش داخلی و جنگ قدرت میان 
چپ و راست های رژیم صهیونیستی 
است. این در کنار احتمال بالای 
کنار رفتن و استعفای بن گویر 
از دولت، برگزاری  و اسموتریچ 
انتخابات را محتمل تر هم می کند. 
در خصوص چالش های داخلی 
اسرائیل و اختلافات آن در ستون 
بدون روتوش روز سه شنبه ای که 
گذشت بیشتر نوشته ام. گانتز، وزیر 
جنگ سابق اسرائیل می گوید: »ما 
به جنگ بقا نرفتیم تا به تفرقه 
داخلی برگردیم، فاجعه بعدی فقط 

مسأله زمان است.«
نتانیاهو جنگ را ادامه می دهد تا 
در بقا بماند. وقتی نیم نگاهی به 
نظرسنجی های رسانه های عبری 
با ساده سازی و  داشته باشیم، 
وضعیت  آنکه  گرفتن  مفروض 
ی  لفه ها مؤ ز  ا یکی  تی  با نتخا ا
مهم برای نتانیاهو در خصوص 
تصمیم گیری برای زمان پایان دادن 
به جنگ غزه است، می بینیم که 
اکنون بدترین زمان برای پایان 

است. جنگ 
لازم به ذکر است که دلیل جدا 
کردن بلوک عربی آن است که 
ائتلاف  بلوک وارد  این  احتمالاً 
کنست نخواهد شد. همانگونه 
که می دانید کرسی های کنست 
اسرائیل ۱۲۰ عدد است که در میان 
آرای صهیونیست ها بین لیست های 
انتخاباتی تقسیم می شود و احزاب 
یا همان لیست هایی که بتوانند 
ائتلاف کنند و اکثریت)بیش از 6۰ 
کرسی( را بدست بیاورند، کابینه و 
دولت را در اختیار خواهند گرفت. 
باید توجه داشت که اگر هیچ 

ائتلافی شکل نگیرد، برای 3 تا 
6 ماه بعد دوباره انتخابات تکرار 
می شود. مسأله ای که منجر به 
تکرار ۵ انتخابات بین سال های 
۲۰۱۸ تا ۲۰۲۲ برای عبور از بن بست 
سیاسی شد. پس برنده انتخابات 
حتماً باید بتواند ائتلاف تشکیل 
دهد، در غیر این صورت کابینه 
پیشین باز و تا تکرار انتخابات روی 

کار خواهد ماند.
در ادامه نتایج نظرسنجی انتخاباتی 
را براساس  رسانه های اسرائیلی 
ن  میا حا بلوک  ی  بند تقسیم 
نتانیاهو، بلوک مخالفان نتانیاهو و 
بلوک احزاب عربی مرور می کنیم.
سهم هر بلوک از ۱۲۰ کرسی پارلمان 

از ۷ اکتبر ۲۰۲3:
 

بلوک   :)۱4۰۲ ۲۰۲3 )مهر   اکتبر 
نتانیاهو ۵۰ کرسی، بلوک مخالف 6۰ 

کرسی، بلوک عرب ۱۰ کرسی
 فوریه ۲۰۲4 )اسفند ۱4۰۲(: بلوک 
نتانیاهو 4۹ کرسی، بلوک مخالف 

6۲کرسی، بلوک عرب ۹ کرسی
 آوریل ۲۰۲4 )اردیبهشت ۱4۰3(: بلوک 
نتانیاهو ۵4کرسی، بلوک مخالف ۵6 

کرسی، بلوک عرب ۹ کرسی
 ۲۵ می ۲۰۲4 )خرداد ۱4۰3(: بلوک 
نتانیاهو ۵۱کرسی، بلوک مخالف 63 

کرسی، بلوک عرب ۵ کرسی
 سپتامبر ۲۰۲4 )مهر ۱4۰3 و پس از 
شهادت سیدحسن نصرالله(: بلوک 
نتانیاهو ۵3کرسی، بلوک مخالف 

۵۷ کرسی، بلوک عرب ۱۰ کرسی
 آوریل ۲۰۲۵ )فروردین ۱4۰4(: بلوک 
نتانیاهو ۵۱کرسی، بلوک مخالف ۵۹ 

کرسی، بلوک عرب ۱۰ کرسی
 می ۲۰۲۵ )۲۷ اردیبهشت ۱4۰4(: بلوک 
نتانیاهو 4۸ کرسی، بلوک مخالف 6۲ 

کرسی، بلوک عرب ۱۰ کرسی
 

در آخرین نظرسنجی بلوک نتانیاهو 
تنها 4۸ کرسی کسب خواهد کرد و 
این بدترین نتیجه از ۷ اکتبر ۲۰۲3 
است. نتایج بالا نشان می دهد که 
نتانیاهو و بلوکش هیچ زمانی مانند 
هفته گذشته در نظرسنجی ها از 
حریف خود عقب نبوده اند. این 
در حالی است که دو هفته پیش 
نفتالی بنت نخست وزیر سابق 
و از مخالفان پرهیاهوی نتانیاهو 
حزب جدید انتخاباتی تشکیل 
داد و تحلیلگران معتقدند اضافه 
شدن او به نظرسنجی ها وضعیت 
را برای نتانیاهو بسیار سخت تر هم 

خواهد کرد.

نتایج نظرسنجی های انتخاباتی و کابوس نتانیاهو 

در تازه ترین قسمت از شوی تلویزیونی 
مسابقه ای با عنوان »کاخ سفید روی 
اوبر: چگونه یک رئیس جمهوری آمریکا 
را پیش خرید کنیم«، برای لحظه ای کوتاه 
به نظر می رسید که مجری واقعاً دارد از 

متن درستی می خواند.
دونالد ترامپ، رئیس جمهوری ایالات 
متحده، در عربستان سعودی گفت که 
مداخله گری لیبرال یک فاجعه بوده 
است. این سخن درست است. او گفت 
نمی توان کشورها را شکست و دوباره 
ساخت. او بمباران یمن را متوقف و 
دهه ها تحریم علیه سوریه را لغو کرد؛ 
اقدامی که دو مسیر کلیدی اسرائیل 
برای تسلط منطقه ای را مسدود کرد. 
این قسمت خاص از نمایش، برای 
حامیان مالی اش- عربستان سعودی، 
امارات متحده عربی و قطر-هزینه هایی 
سرسام آور داشت، بیش از سه تریلیون 
دلار و همچنان در حال افزایش؛ مبلغی که 
حتی با استاندارد کشورهای خلیج فارس 

هم بسیار بالاست.
 

مأموریتی مرگبار
6۰۰ میلیارد دلار از عربستان سعودی، 
قراردادهایی به ارزش ۱.۲ تریلیون دلار 
با قطر، یک هواپیمای بوئینگ ۷4۷ 
اختصاصی برای استفاده رئیس جمهوری، 
برجی برای اریک ترامپ )پسر ترامپ( 
در دوبی و مواردی بیشتر که هنوز در 
راه اند، از جمله معاملات رمزارز با شرکت 
خانوادگی ترامپ.ثروتمندترین اعراب 
در حال رقابت با یکدیگر بودند تا ادای 
احترام خود را به امپراتور جدید واشنگتن 

نشان دهند.
در حالی که این نمایش افراطی از ثروت 
در ریاض و دوحه در جریان بود، اسرائیل 
با کشتن هرچه بیشتر فلسطینی ها در 
غزه در حال گرامیداشت سالگرد »نکبت« 
۱۹4۸ بود. )اشاره به جنگ سال ۱۹4۸ 

اعراب و اسرائیل(.
چهارشنبه یکی از خونین ترین روزها 
در غزه از زمان لغو یک جانبه آتش بس 
توسط اسرائیل بود. نزدیک به ۱۰۰ نفر 
کشته شدند. بمب های سنگرشکن 
در نزدیکی بیمارستان اروپایی در خان 

خبر

 در بیانیه پایانی 
نشست بغداد تأکید شد

حمایت سران عرب از 
مذاکرات ایران و آمریکا

سران کشورهای عربی در بیانیه 
پایانی نشست بغداد با تأکید 
بر مرکزیت مسأله فلسطین و 
تش بس  آ ی  ر ا قر بر ت  ر و ضر
فوری در نوار غزه، حمایتشان از 
مذاکرات جاری ایران و آمریکا تا 
دستیابی به نتایج مثبت را اعلام 

 . ند د کر
ز  ا نقل  به  یرنا  ا گزارش  به 
المیادین، سران عرب در بیانیه 
پایانی نشست بغداد، با تأکید بر 
مرکزیت قضیه فلسطین، خواستار 
برقراری آتش بس فوری در نوار 

غزه شدند.
سران کشورهای عربی همچنین 
با رد قاطع هرگونه تلاش برای 
از  فلسطین  ملت  کردن  آواره 
سرزمین شان از جامعه جهانی 
خواستند برای توقف نسل کشی 
فلسطینی ها در نوار غزه اقدام 
همچنین  عرب،  کند.   سران 
حملات رژیم صهیونیستی به 
خاک سوریه را بشدت محکوم و 
از مذاکرات بین ایران و آمریکا 
برای دستیابی به نتایج مثبت، 

کردند.  حمایت 
رهبران کشورهای عربی در این 
بیانیه، یافتن یک راه حل سیاسی 
برای پایان بحران در سودان را 
ضروری دانستند.نشست بغداد، 
چهارمین نشست سران عرب در 
عراق در تاریخ این کشور است و 
وزارت امور خارجه عراق تأکید کرد 
که میزان مشارکت، بی سابقه و 
گسترده و تصمیمات آن استثنایی 

خواهد بود.
برپایه این گزارش، نسل کشی 
رژیم صهیونیستی در نوار غزه و 
بحران های مختلف در کشورهای 
عربی در صدر مسائل مورد بررسی 
سران کشورهای عرب در این 

نشست است.


